
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     
 

N. 624 DEL 30/12/2024 REG.GEN 
N.262 DEL30/12/2024 

 
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ENERGIA ELETTRICA 21" TRA CONSIP S.P.A. E 
AGSM AIM - ENERGIA S.P.A. LOTTO 7 SARDEGNA LIGURIA, PER LA 
"FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER TUTTE LE UTENZE COMUNALI. 
IMPEGNO DI SPESA ESERCIZIO 2025      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 in data 31/10/2024, con il quale al sottoscritto è stato affidato, con decorrenza 

1/11/2024 per un triennio, l’incarico di “E.Q. Servizio Tecnico – Lavori Pubblici ed Edilizia Privata”. 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 19 in data 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026, nonché la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato il 

PIAO, nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2024/2026; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 474 R.G. del 30/10/2024 con la quale si era stabilito di procedere ad aderire 

alla convenzione CONSIP denominata “Energia Elettrica 21–Lotto 7 Sardegna–Liguria” per la “fornitura di 

Energia Elettrica” di cui è aggiudicataria la Società AGSM AIM Energia S.p.A. di Verona; 
 

DATO ATTO che con nota al prot. 5881 del 31/10/2024 AGSM AIM Energia S.p.A. hs comunicato di avere 

accettato l’ordinativo della fornitura (ODA 8159513) con decorrenza 01/01/2025. 
 

CONSIDERATO che l’adesione alla Convenzione in oggetto, avrà la durata di 12 mesi (dal 01/01/2025) e sarà 

regolamentata dalla Convenzione e dalle Condizioni Generali CONSIP. 
 

RITENUTO di procedere ad effettuare l’impegno di spesa per l’esercizio 2025. 
 

ACCERTATA la regolarità del DURC  
 

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 18/08/2000 n. 267. 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI DARE ATTO che le premesse sopraindicate, così come tutti gli atti richiamati ancorché non allegati, 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) DI PRENDERE ATTO della procedura di adesione alla convenzione CONSIP denominata “Energia 

Elettrica 21  – Lotto 7  Sardegna–Liguria” per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi, per tutte 

le utenze comunali ,sviluppata sul portale “acquistinretepa” con il fornitore AGSM AIM Energia S.p.A; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

2) DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 

al D.Lgs. n. 118/2011 l’importo sotto indicato, con la seguente imputazione al bilancio triennale e che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:  

importo Capitolo Creditore 
Missione/Program.  

Titolo/Macroaggreg. 
Descrizione CIG derivato 

€       3.500,00 250/10/3 AGSM AIM SPA 01.03.1.103 energia elettrica B4153F4C92 
€       1.200,00 1460/5/3 AGSM AIM SPA 04.01.1.103 energia elettrica B4153F4C92 

€       1.200,00 1570/5/3 AGSM AIM SPA 04.02.1.103 energia elettrica B4153F4C92 

€       1.000,00       2010/2/2 AGSM AIM SPA 06.01.1.103 energia elettrica B4153F4C92 
€       1.000,00       2340/2/1 AGSM AIM SPA 06.01.1.103 energia elettrica B4153F4C92 

€     30.000,00 2890/5/1 AGSM AIM SPA 10.05.1.103 energia elettrica B4153F4C92 

€          500,00 3440/5/1 AGSM AIM SPA 09.04.1.103 energia elettrica B4153F4C92 

€          900,00 4100/5/1 AGSM AIM SPA 12.01.1.103 energia elettrica B4153F4C92 
 

3)– DI DARE ATTO che il creditore assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge 13/8/2010, n. 136 e ss.mm.); 
 

5) – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D. Lgs n. 33/2013; 
 

6)– DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile del 

Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 

CASTELLARO, lì 30/12/2024__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


